АДминистрациЯ  муниципального образования

ГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТихвинскОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО районА

Ленинградской области

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 Июня 2015 г.

№ 05-87-а
Об утверждении новой редакции

 муниципальной программы

«Обеспечение устойчивого функционирования
и развития коммунальной и инженерной

инфраструктуры в Горском сельском

поселении на 2014-2017 годы»
В целях создания условий для эффективного развития коммунальной инфраструктуры  Горского сельского поселения», администрация Горского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить в новой редакции муниципальную программу «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Горском сельском поселении на 2014-2017 годы» .
2. Утвердить в новой редакции паспорт муниципальной  программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Горском сельском поселении на 2014-2017 годы».

3. Утвердить в новой редакции план мероприятий по реализации "Обеспечение устойчивого функционирования и развития  коммунальной и инженерной инфраструктуры в Горском сельском поселении на 2014-2017 годы».
4. Признать утратившим силу:
4.1 Постановление № 05-188-а от 11 Ноября 2014 г. Об утверждении новой редакции муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной

инфраструктуры в Горском сельском поселении на 2014-2016 годы»
4.2 Постановление № 05-228-а от 30 Декабря 2014 г. О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной

инфраструктуры в Горском сельском поселении на 2014-2017 годы».

4.3 Постановление № 05-64-а от 22 Апреля 2015 г. О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной

инфраструктуры в Горском сельском поселении на 2014-2017 годы».

5.Финансирование расходов, связанных с реализацией муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Горском сельском поселении на 2014-2017 годы» производить в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Горского сельского поселения.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Горского сельского поселения                                                                                  Г.В.Кузнецова
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Горского сельского поселения
от  16 Июня 2015 г. № 05-87-а
(приложение)

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Горском сельском поселении на 2014-2017 годы»
ПАСПОРТ

муниципальной  программы
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Горском сельском поселении на 2014-2017 годы»
	#G0Полное наименование

	Муниципальная программа: «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Горском сельском поселении на 2014-2016 годы»

	Ответственный исполнитель

муниципальной программы
	Администрация Горского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной

программы
	  нет

	Программно-целевые инструменты

	Программно-целевые инструменты

в  муниципальной программе не применяются

	Цель муниципальной  программы

	  - Обеспечение комплексного развития коммунальной инфраструктуры с учетом повышения качества коммунальных услуг, предоставляемых населению и экономической эффективности проводимых мероприятий.
- Создание условий для эффективного функционирования и  развития систем коммунальной инфраструктуры Горского сельского поселения, обеспечивающих:

-  Надежное и качественное обеспечение коммунальными услугами объектов социальной сферы и коммерческих потребителей

	Задачи муниципальной программы

	  - обеспечение качественного и надежного предоставления коммунальных услуг потребителям;

· совершенствование механизмов развития коммунальной инфраструктуры;

- обеспечение сбалансированности интересов субъектов коммунальной инфраструктуры и потребителей.

	Целевые индикаторы и показатели

муниципальной программы
	- Уменьшение количества аварий на объектах теплоснабжения (%)

- Уменьшение количества аварий на объектах водоснабжения и водоотведения (%)

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2014-2017 годы

	Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы
	 Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы составляет:

5467,6 тыс.руб.

Прогнозная оценка финансового обеспечения муниципальной программы составляет:

- бюджет Горского сельского поселения

в том числе по годам:

в 2014 году – 376,6
из средств Горского сельского поселения- 376,6 тыс. руб.

в 2015 году – 4589,0
из средств Горского сельского поселения –

562,0 тыс. руб.

в 2016 году – 251,0
из средств Горского сельского поселения –

251,0  тыс. руб.

в 2017 году – 251,0
из средств Горского сельского поселения –

251,0  тыс. руб

	Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы
	- Уменьшение количества аварий на объектах теплоснабжения – на 5 %

- Уменьшение количества аварий на объектах водоснабжения и водоотведения  - на 4 %
- Обеспечение бесперебойного водоснабжения, теплоснабжения муниципального образования.

5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной  программы.

Общий объем ресурсного обеспечения реализации  Программы составляет – 5467,6 тыс. руб.,
Прогнозная оценка ресурсного обеспечения муниципальной программы составляет:

Бюджет Горского сельского поселения –  5467,6 тыс. руб.;

В том числе по годам:
· 2014 год – 376,6 тыс. руб.,
Бюджет Горского сельского поселения – 376,6 тыс. руб.;
· 2015 год – 4589,0 тыс. руб.,
Бюджет Горского сельского поселения – 562,0 тыс. руб.;
· 2016 год – 251,0 тыс. руб.,

Бюджет Горского сельского поселения – 251,0 тыс. руб.;
· 2017 год – 251,0 тыс. руб.,

Бюджет Горского сельского поселения – 251,0 тыс. руб.;
Приложение № 2
к муниципальной программе

"Обеспечение устойчивого функционирования и развития
коммунальной и инженерной инфраструктуры

 в Горском сельском поселении на 2014-2017 годы»

  утвержденной постановлением администрации

Горского сельского поселения

от 16 Июня 2015 г. № 05-87-а
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ

"Обеспечение устойчивого функционирования и развития  коммунальной и инженерной инфраструктуры

в Горском сельском поселении на 2014-2017 годы»

	Наименование  основного мероприятия в составе муниципальной программы (подпрограммы)
	Ответственный
исполнитель
соисполнитель,
участник
	Годы
реализации
	Оценка расходов (тыс. руб.,
    в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный
бюджет
	Областной бюджет
	Местный Бюджет (ТГП)

	Прочие
источ-
ники
финан-
сиро-
вания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Мероприятие 1. Поддержка коммунального хозяйства

	В том числе:

	Приобретение оборудования для коммунального хозяйства

	Администрация Горского сельского поселения
	2014
	376,6
	0
	0
	376,6
	0

	2015
	114,1
	0
	0
	114,1
	0

	2016
	251,0
	0
	0
	251,0
	0

	2017
	251,0
	0
	0
	251,0
	0

	капитальный ремонт участка тепловых сетей от УТ-4 до УТ-8 д. Горка
	Администрация Горского сельского поселения
	2014
	0
	0
	0

	0

	2015
	4326,9
	0
	4027,0
	299,9
	0

	2016
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	изготовление проектно-сметной документации на капитальный ремонт со строительством нового павильона артезианской скважины № 36734 с созданием системы обезжелезивания артезианской воды на основе фильтрационных технологий

	Администрация Горского сельского поселения
	2014
	0
	0
	0
	0
	0

	2015
	99,0
	0
	0
	99,0
	0

	2016
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	Экспертиза сметной документации

	Администрация Горского сельского поселения
	2014
	0
	0
	0
	0
	0

	2015
	49,0
	0
	0
	49,0
	0

	2016
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	2014-2017
	5467,6
	0,0
	4027,0
	1440,6
	0,0

	Всего по муниципальной программе
	2014-2017
	5467,6
	0,0
	4027,0
	1440,6
	0,0

PAGE
1